deo. corrupta puerilis q̄ separāt
 a deo rēa necessarias ad usū hui⁹
 vite: pia efficaces ad fructū spūs
 et ad fruēdu deo. **Hec bernard⁹.**
Et nondū q̄ spūs sanct⁹ semp fu
 git corda peccis mortibz inferta.
 Verālia uō peccā quibz nō exclu
 dat sp̄m sc̄m a corde homin q̄tū
 ad habitū: nō tñ requesat i eis q̄
 tū ad actuale deuocione. q̄ t̄es
 cōtristat i se sp̄m sc̄m. et idco cō
 solacionē ip̄m accipe nō meret.
Hec testat bñs gregorius ita dices.
 Nō requesat i eo spūs sctus q̄ domū
 cordis sui puluē uerialiū aspigit.
 t̄es em̄ sp̄m sc̄m q̄ ē i eis cōst
 tant. ideo p̄fectā leticiā et cōso
 lacionē spūs facti nō merent. **Hec**
gregorius. **S**ingit desideram⁹
 grāz sc̄i spūs et tāti uisitatois i
 gressu i nos. mudem⁹ domū anē
 nrē ab oī sorde incioz. et adoz
 nem⁹ illā detore uirtutū. ut tāto
 hospes mudo delcāt⁹ hospicio:
 p̄petuā sibi i nobis faciat māsi
 onem. Ad hoc faciēdu hortat bñs
 aug⁹ sic dices. Si p̄mereri cu
 p̄m⁹ grāz sc̄i spūs et tāti uisita
 tois i gressu. mudem⁹ p̄mo do
 mū anē nrē ab indignis carnal
 cōcupiscēcie passionibz. a sicphie
 dnacione. a fetore iactācie. **Pa**
rem⁹ itaq; hūc domū cotidie ad
facti regis aduētū. eāq; diuisis
placibz mox floribz adoznem⁹.
Depleam⁹ eā iocūdis et p̄cio
sis odoribz castitatis fidei et cō
pūctionis i cōso. balsamo bem
uolēcie. et thymiate caritatis:
ut apūtatibz uicis et uirtutibus
infertis. destructa i nob̄ habitū

er

aione dyaboli mutem i tēplū dei.
 ut tā beatus hospes mūdo delcāto
 hospicio. stabili ac ppetua i nob'
 faciat māsiōne. ppter hoc enī
 ad nos ille descendit: ut nos ad
 illū possim⁹ ascendere. **Hec aug⁹**
Cū vōo homo i cor suū tā felicem
 suscepit hospite. uidelicet spm scm:
 iestimabile gaudiū i ei⁹ ptescia
 itra semetipm cōcipit. **Un** dicit
 bts augustin⁹. **Q** q̄ iestimabile
 gaudiū i se cōcipit cor hūmū p
 sps sancti itra se dulcissimū fe
 licissimū aduentū. **Hec aug⁹.**
Nulla enī esse p̄t voluptas ac
 dulcedo maior corpis et aīe.
 q̄ dū mēs suū senserit sibi p g
 ciā sancti spūs aduenisse crea
 tore. **De** hoc bts ieronim⁹ ad
 paulam sic dicit. **Tute** assero
 nuq̄ maiore fore corpis aīe
 voluptate: q̄ dū spū sanct⁹
 per suā dulcissimā menti ad
 uenerit caritate. **Dicit** de h
Orosius sup canonicā. **Nullus**
 homo i hac vita ex cogitare
 poterit aliq̄ felicitatem. imo
 re. sua uitate. dulcore: q̄ dū mēs
 suū sibi p graciā sci spūs adue
 nisse senserit creatorē. **Hec** oro
 sius. **Spūs** ecia sanct⁹ non solū
 i futuro p̄fām s̄ ecia i p̄nti
 maxmā quietē iustis confert.
 q̄ hec ē sola i hac vita requies
 aiāy deuotay: diuina dilcō
 ne feruere: et p̄t spem future
 glorie p̄ospa mūdi simul et
 aduersa cōtepnere: q̄ fuit p
 spm sanctū. **De** hoc beda sic
 dicit **Spūs** sanct⁹ nō solū i
 futuro p̄fām s̄ ecia i p̄seti

maxmā iustis quietē tribuit
 cū eoz mentes igne caritatis
 accendit: et ē vera p̄mo hec ē
 sola i hac vita requies aiāy:
 diuina dilcōne repleti. spe su
 pne retribucōis p̄spa mūdi
 simul et aduersa contempnere.
 ac cōquisceyis sc̄laribz renū
 ciare. **Hec** beda. **Et** notandū
 scdm dcm beati augustin⁹ q̄
 non habitat i quoz spūs sanct⁹
 s̄ sine p̄re et filio: nec filio
 sine p̄tre et spū sc̄o: nec sine
 illis p̄. **In**separabilis quippe
 ē eoz habitatio: quoz i sepa
 bilis est opacio. **Hec** augustin⁹
Unde sancta trinitas uenit ad
 nos nobis subueniendo et illu
 minado ac sua grā nos reple
 do: nos uero uenim⁹ ad eū
 ipm timedo et amado ac ei⁹
 p̄ceptis obediendo. **De** hoc
 bts ambrosius sic dicit. **Pater**
 et filio et spūs sanct⁹ uenit
 ad nos: dū nos uenim⁹ ad eos.
uenit subuenedo. uenit il
 lauando: uenit implendo. ue
 nim⁹ obediendo. uenim⁹ metu
 endo: uenit implendo. uenim⁹
 capiendo. **Hec** ambrosius.
Consideradū ecia q̄ hū uera
 at̄ habet spm scm: in quoz
 mentibz uirtutes et hūilitas
 p̄fē siml̄ cōueniunt. **Qd** af
 firmat bts gregori⁹ i libro
 dyalogoy ita dices. **Mens**
 q̄ diuino spū iplet habet eū
 dentissima signa sua. uirtutes
 scilicet et hūilitate: q̄ si uirg
 i una mēte cōueniūt: p̄fē li
 quet q̄ de p̄ncā sci spūs tēf

Ca. iiii.

ai nonni ferunt. **Hec gregorius.**
 Sed et hoc notandum: q[uod] volu-
 tas ho[m]i[n]is no[n] potest esse libera a cu-
 piditatib[us] hui[us] mundi. nec etiā
 valet act[us] bonos operari. sine
 grā spūs sancti. Unde ubi spūs
 d[omi]ni ubi libertas est videlicet q[uod]
 peccat[us] no[n] t[ame]n q[uod] tales peccat[us] s[un]t
 sine peccat[us] i[n] hac carne: s[ed] peccat[us]
 eis non d[omi]natur. De hoc beatus
 aug[ustinus] sic dicit. **Spūs sc[ilicet] no[n] e[st]**
 volūtas ho[m]i[n]is libera: cū cupi-
 ditatib[us] vincat. **no[n] ei e[st] bona**
 libera ad bonū nisi liberata fu-
 erit: no[n] aut[em] liberat[ur] nisi p[er] sp[iritu]m
 sc[ilicet] caritas diffundat[ur] i[n] cordi-
 b[us] ho[m]i[n]um. **Quā** istā libertate q[uod] e[st]
 a peccat[us] illi soli nūc habent quos
 filii p[er] grāciā liberat[ur] aut[em] repa-
 rat[ur]: non ita q[uod] peccat[us] s[un]t
 sine peccat[us] i[n] hac mortali carne s[ed]
 ut i[n] eis peccat[us] no[n] d[omi]net[ur] neq[ue] r[ati]o
 nec: et h[ec] est vera et bona
 libertas q[uod] bonā partē servitu-
 tē saluet iusticie. **Hec augustinus.**
Quā spūs sc[ilicet] ingrediens a[n]i[m]am non
 p[er]mittit ut carnales concupiscentie
 p[re]valeant aduersus eā: no[n] t[ame]n fa-
 cit ut caro no[n] concupiscat: s[ed] pro-
 tegit a[n]i[m]am ut no[n] ei consensat.
Quod affirmat crisostom[us] ita dicit.
Spūs nāq[ue] sc[ilicet] ingrediens a[n]i[m]am
 circumplectit[ur] eā. et quasi muro
 quodā ierpugnabili c[ir]cumdat eā:
 et no[n] p[er]mittit ut carnales con-
 cupiscentie p[re]valeant cōtra eā.
no[n] quidē facit ut caro no[n] con-
 cupiscat: s[ed] tenet a[n]i[m]am ut no[n]
 ei consensat. **Hec crisostom[us].**
Iste nāq[ue] spūs sanctus visitans
 mentē ho[m]i[n]is. temptationū mole-
 stiā mitigat. et p[er] suā p[re]sentiā